
 

طبق آخریــن داده هــاى مرکــز آمار، 
بیشــترین ســفر ایرانى ها با خودروى 
شخصى انجام مى شود. در بهار سال 97 
تردد حدود 69 میلیون خودروى شخصى 
بین شهرها ثبت شده است که با احتساب 
13 میلیون 221 هــزار و 851 خودروى 
شخصى متعلق به دیگران و 16 میلیون 
و 847 هــزار و 352 ســوارى کرایه اى، 
نقش این وسیله نقلیه در سفرهاى مردم 
مشخص مى شود. على اصغر مونسان، وزیر 
میراث فرهنگى، گردشــگرى و صنایع 
دستى پیش تر و در روزهایى که اخبارى 
مبنى بر پیگیــرى او از وزیــر نفت براى 
تخصیص ســهمیه اى با عنوان «بنزین 
سفر» منتشر شــده بود، به ایسنا گفته 
بود که چنین درخواستى نداشته و اصلاً 

نامه اى درباره اختصاص ســهمیه بنزین 
ویژه سفر ننوشته اســت. او درباره این که 
قرار است این وزارت خانه به عنوان متولى 
سفر، پیگیر این موضوع باشد هم پاسخى 
کلى داده بود که «سهمیه بنزین سفر را 
باید موردى درخواست کنیم و از دولت این 
سهم را بگیریم.» با این وجود ولى تیمورى، 
معاون گردشگرى وزارت میراث فرهنگى، 
گردشگرى و صنایع دســتى هم راستا با 
سخن وزیر گفت: فعلاً سهمیه اى با عنوان 

«بنزین سفر» مطرح نیست.
طرح ســهمیه بندى بنزین و اصلاح نرخ 
آن از 24 آبان ماه به اجرا گذاشــته شد. 
بر این اساس سهمیه اختصاص یافته به 
خودروهاى شــخصى بنزینى 60 لیتر و 
دوگانه سوز 30 لیتر تعیین شد. قیمت هر 

لیتر بنزین سهمیه اى 1500 تومان و نرخ 
هر لیتر بنزین آزاد سه هزار تومان شد.

معاون گردشــگرى با بیــان این که این 
طرح مصوبه دولت بــوده و وزارت میراث 
فرهنگى، گردشــگرى و صنایع دستى 
تابع آن اســت، افزود: ما بــه دنبال این 
هســتیم که فضایى را آماده کنیم تا در 
صورت تخصیص سهمیه اى ویژه به بخش 
گردشــگرى، احتمال سوءاستفاده از آن 
مطرح نشــود. وقتى چنین زیرساختى 
آماده شد این امکان را داریم که «سهمیه 
بنزین ویژه گردشگرى» را دریافت کنیم.

معاون گردشگرى همچنین درباره نحوه 
تخصیص و مصــرف این ســهمیه ویژه 
توضیح داد: قرار است ما براى اتومبیل هاى 
در اختیار تعدادى از شــرکت هاى حمل 

و نقل گردشــگرى کــه از وزارت میراث 
فرهنگى، گردشگرى و صنایع دستى مجوز 
مى گیرند، پلاك ویژه گردشگرى دریافت 
کنیم. اکنون در حال رایزنى با راهنمایى 
و رانندگى هســتیم. اگر این زیرساخت 
فراهم شود، آن سهمیه بنزین که احتمالاً 
دریافت شــود، به این خودروهاى پلاك 
گردشگرى اختصاص خواهد یافت. این 
کار مزیت دیگرى هم دارد؛ باعث مى شود 
محدودیت هاى راهنمایى و رانندگى براى 
خودروهاى گردشــگرى برطرف شــود. 
تیمورى گفت: اگر اکنون این ســهمیه 
ویژه اختصاص یابد، امکان آن را نداریم که 
متوجه شویم این سهمیه ویژه در حوزه 
سفر استفاده شده است یا خیر. بنابراین 
فعلاً درحــال آماده کردن زیرســاخت 
هستیم. او در پاســخ به این پرسش که 
آیا براى تخصیص سهمیه ویژه سفر عامه 
مردم پیگیرى خواهد شد؟ اظهار کرد: باید 
مرحله به مرحله اقدام کنیم. این موضوع 

هم در برنامه هست.
بــراى کم شــدن عوارض   

خروجى اقدامى شده است؟
او درباره اقــدام وزارت میراث فرهنگى، 
گردشگرى و صنایع دستى پس از افزایش 
عوارض خروج از کشور در لایحه بودجه 
99، اظهار کرد: پیشنهاد این وزارت خانه 
افزایش ســهم گردشــگرى از محل این 
درآمد بــود، وگرنه ما مطالبــه اى براى 
افزایش سقف عوارض خروجى نداشتیم. 
این موضــوع را در دولت پیگیرى کردیم 
تا در نهایت در سال 98 با اختصاص 40 
هزار تومان از محل هر عــوارض خروج 

به گردشــگرى موافقت و مصوب شــد. 
امسال این سهم به 80 هزار تومان رسیده 
اســت. تیمورى یادآور شد: اگرچه سهم 
گردشــگرى از عوارض خروجى افزایش 
یافته است، اما از طرف دیگر پیگیر بودیم 
ســقف آن دوباره افزایش نیابد، چون به 
عنوان متولى گردشــگرى روند سفر را 
دو ســویه (داخلى و خارجى) مى دانیم. 
وى درباره این که اقدام وزارت خانه براى 
کنترل ســقف عوارض خروجى چه بوده 
است؟ بیان کرد: به هر حال ما هم بخشى از 
دولت هستیم وقتى در جلسات تصمیمى 
گرفتــه مى شــود، نظــرات تخصصى

 داده مى شــود، طرح به تصویب اکثریت 
مى رســد و به عنوان عضــو دولت باید 

حمایت کنیم. 
معاون گردشــگرى افزود: البته ما سعى 
مى کنیم مصرف بهینه اى براى این سهم 
تعریــف کنیم، مثلاً به پیشــنهاد بخش 
خصوصى طرحى براى مجلس آماده شده 
که منابع مالى بیمه راهنمایان گردشگرى 
از این محل تأمین شود. بیمه راهنمایان 
سال هاست بدون راه حل مانده، مجلس 
از ما خواســته که محل تأمین اعتبار آن 
را مشخص کنیم، حالا که سهم عوارض 
افزایش یافته مى توان این مشکل را حل 
کرد. عوارض خروج از کشــور در لایحه 
بودجه ســال آینده، 264 هــزار تومان 
تعیین شــده که در مقایســه با امسال 
بیش از 40 هــزار تومــان افزایش دارد. 
عوارض خروج در سفر دوم تا 50 درصد 
و براى بار ســوم تا صددرصــد افزایش

 خواهد یافت.
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3 انرژى
Energy یک مقام اروپایى:

روسیه تأمین کننده معتبر گاز در 
بازار اروپاست

ایرنا: «مارکوس ســفکوویچ» معــاون رئیس 
کمیســیون اروپا گفت: روسیه همچنان تأمین 
کننده معتبر و قابل اعتمــاد گاز براى بازارهاى 
اروپاست و کمیسیون اروپا از توافق متوازن براى 
تضمین ترانزیت بدون وقفه گاز به اروپا از طریق 
اوکراین، استقبال مى کند. کمیسیون اروپا اعلام 
کرد که «توافق امضا شده ترانزیت گاز بین روسیه، 
اوکراین واتحادیه اروپا به این معناست که مسکو 
همچنان تأمین کننده معتبر بازارهاى اروپاست.» 
سفکوویچ گفت: ما اکنون یک چارچوب سیاسى با 
ترتیبات کلیدى در اختیار داریم که براى تسهیل 
قرارداد بلندمدت انتقال گاز بین شرکت ها لازم 
است. با این چارچوب روســیه همچنان تأمین 
کننده معتبر بازارهــاى اروپا باقى خواهد ماند و 
اوکراین نقش خود را به عنوان کشور راهبردى در 

ترانزیت گاز حفظ خواهد کرد.

به نقل از بلومبرگ؛

چین خرید نفت از کردستان 
عراق را افزایش داد

مهر: پالایشگران مستقل چینى در جست وجوى 
خود در جهان براى یافتن نفت ارزان تر براى کنار 
آمدن با افت شدید سود پالایشى در این کشور، 
نفت بیشترى از اقلیم کردستان عراق مى خرند.6 
معامله گر و پالایشــگر فعال در معاملات نفت 
منطقه خاورمیانه، اعلام کردند نفت کردستان 
عراق به طور معمول مخفیانــه خرید و فروش 
مى شــود، زیرا خریداران درباره خشــم دولت 
مرکزى عراق که نفتى مشابه مى فروشد، نگران 

هستند.
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مدیرعامل شرکت مناطق نفت خیزجنوب:

طرح 28 مخزن در چه مرحله اى 
قرار دارد

ایسنا: شــرکت ملى مناطق نفت خیز جنوب 
درسال 1395 با طرح ابتکارى خود دو نوع قرارداد 
عملیات محورو میدان محور براى توسعه مخازن 
خود به هیئت مدیره شرکت ملى نفت ایران ارائه 
داد که هر دو نوع قرارداد مورد تصویب قرار گرفت 
و فضا براى جذب سرمایه هاى بزرگ، متوسط و 
کوچک فراهم شد. شرکت ملى نفت ایران ابتدا 
مجوز توســعه 27 مخزن در قالب قراردادهاى 
عملیات محور در مناطق نفت خیز جنوب ارائه داد 
که در اردیبهشت ماه سال 1397 مجوز توسعه 
میدان قلعه نار نیز ابلاغ شد و تعداد مخازن به 28 
مخزن افزایش یافت. با اجرایى شدن این طرح، 
80 دکل حفارى شامل 60 دکل توسعه اى و 20 
دکل تعمیراتى در مناطق نفت خیز جنوب شروع 
به کار مى کنند و حجم فعالیت هاى این شرکت 

افزایش خواهد یافت. 
دراین باره احمد محمدى با بیان این که عملیات 
اجرایى شروع شده و عملیات اجرایى هفت بسته 
که مناقصات آن به پایان مى رسد، بعد از تنفیذ 
قرارداد آغاز مى شود، ادامه داد: امیدواریم بخش 
عمده این طرح تا پایان امســال امضا، مناقصات 
و برندگان مشخص و درســال 1399 همه این 

مراحل وارد فاز اجرایى شوند. 
محمدى در پاسخ به این ســؤال که اجراى این 
طرح ها تا چه میزان در نگهداشت و افزایش تولید 
نقش دارد، گفت: مجموع عملیات نگهداشت و 
افزایش تولید طرح 28 مخزن در ســقف حدود 
600 هزار بشکه را در بخش نگهداشت و افزایش 

تولید پوشش مى دهد.

مدیرعامل شرکت ملى گاز ایران
اعلام کرد:

 اجراى برنامه اتصال چابهار 
به شبکه گاز

ایرنا: مدیرعامل شــرکت ملى گاز ایران گفت: 
امروز اتصال چابهار به شــبکه گاز در دستور کار 
است و ساخت خط لوله گاز ایرانشهر به چابهار، 
علاوه بر گازرســانى به نیروگاه هاى برق چابهار 
و کنارك و توقف مصرف ســوخت مایع در این 
واحدها، زمینه گازرسانى به صنایع پتروشیمى 

مکران را هم فراهم مى سازد. 
حسن منتظرتربتى در تشریح آخرین وضعیت 
اجراى بزرگ ترین پروژه گازرسانى کشور شامل 
ساخت خطوط لوله و توسعه شبکه گاز شهرى و 
روستایى استان سیستان و بلوچستان، با بیان این 
مطلب، گفت: اکنون به صورت هم زمان ساخت 
شبکه، علمک گذارى و واگذارى انشعاب گاز به 
مشترکان در هشت شهر اســتان و سیستان و 

بلوچستان در حال انجام است.
وى ضمــن یــادآورى پیشــرفت 76 درصدى 
عملیات گازرســانى در شــهر زاهدان، تصریح 
کرد: تاکنون حدود 15 هزار علمک گاز نصب و 
براى حدود 31 هزار خانوار، اشتراك پذیرى انجام 
گرفته است. معاون وزیر نفت در امور گاز با بیان 
اینکه علاوه بر شــهر زاهدان، عملیات ساخت و 
توسعه شبکه گاز شهرى در هفت شهر ایرانشهر، 
محمدان، بمپور، زابل، خاش، بزمان و دلگان هم 
به صورت هم زمان در حال انجام اســت، اضافه 
کرد: علاوه بر این، گازرسانى به روستاهاى استان 
سیستان و بلوچستان نیز آغاز شده، به طورى که 
تاکنون هفت روستا از نعمت گاز طبیعى بهره مند 
شده و عملیات گازرســانى به 16 روستاى دیگر 

هم آغاز شده است. 
این مقام مسئول با اشاره به برنامه گازرسانى به 
310 واحد صنعتى استان سیستان و بلوچستان، 
یادآور شــد: تاکنون 82 واحد صنعتى گازدار، 
عملیات گازرسانى به 185 واحد صنعتى دیگر 
آغاز، گازرســانى به 42 واحد صنعتى در مرحله 
پیمان سپارى و گازرسانى به 8 واحد دیگر هم در 

مرحله طراحى است.
یک مقام مسئول:

تلفات شبکه توزیع برق 
به 10 درصد رسید

باشگاه خبرنگاران جوان: مدیرکل مدیریت 
مصرف و امور مشترکان توانیر با اشاره به تلفات 
توزیع برق کشــور گفت: تلفات در شــبکه هاى
 برق ناشــى از مقاومت ذاتى سیم ها و تجهیزات 
شــبکه در مقابل عبور جریان الکتریکى بوده و 
میزان آن تابعى از وسعت شــبکه، فاصله مراکز 
مصرف بــرق از نیروگاه ها و نــوع و میزان برق 
مصرفى مشترکان اســت، بنابراین رقم تلفات 
در کشــورهاى مختلف ناشــى از موارد مذکور 

متفاوت است. 
هادى مدقق ادامه داد: تلفات توزیع برق در کل 
کشور 10 درصد شــده و تا قبل از دو سال پیش 
رشد مصرف پیک سالیانه 5.2 درصد بوده است. 
مدیرکل مدیریت مصرف و امور مشترکان توانیر 
اضافه کرد: این روند امسال نسبت به سال گذشته 
به یک درصد رسیده که نشــان از صرفه جویى 

3800 مگاواتى دارد. 
مدقق بیان کــرد: در صنعت توزیــع برق وارد 
عرصه اى شــدیم که با نگاه ســنتى نمى توانیم 
حرکت کنیــم بنابراین باید در راســتاى ایجاد 
تحول در صنعت توزیع برق گام هاى ارزشمندى 
برداشته شود، تا بتوان تحول اساسى در صنعت، 

برق ایجاد کرد.

کوتاه از انرژى
شرکت هاى خصوصى، حلقه مفقوده صنعت نفتبنزین تولید کشور آلایندگى ندارد

مهر: رئیس سازمان ملى استاندارد ایران، در نشست خبرى خود با خبرنگاران با تاکید بر اینکه بنزین تولیدى کشور، به لحاظ شاخص هاى 
آلایندگى مشکلى ندارد، گفت: طبق آزمایش هاى انجام شده در خصوص پایش کیفیت بنزین، مشخص شده که بنزین تولیدى کشور 
از نظر شاخص هاى گوگرد، بنزن و آروماتیک ها که در آلودگى هوا اثرگذار هستند، هیچ گونه مشکلى ندارد. نیره پیروزبخت افزود: در این 
میان به موازات پایش کیفیت بنزین، سازمان ملى استاندارد ایران به خصوص بعد از افزایش قیمت بنزین، نازل هاى سوخت در جایگاه ها را 
بررسى کرده و بر اساس آن، در آبان ماه، 215 مورد از 5 هزار و 100 مورد نازل مورد بازرسى قرار گرفته است. به گفته وى، در آذرماه امسال، 
163 مورد از 4 هزار و 978 نازل مورد بازرســى قرار گرفته و در یک هفته گذشته هم، 35 مورد از هزار مورد بازرسى نازل ها کم فروشى 

داشته اند که این نازل ها، توسط کارشناسان سازمان استاندارد و وزارت نفت پلمب شدند.

تسنیم: رئیس هیئت مدیره شرکت اکتشاف و تولید تأسیسات دریایى ایران به وجود آمدن شرکت هاى خصوصى در حوزه اکتشاف را 
یکى از حلقه هاى مفقوده صنعت نفت دانست که با مجوزهاى اخیر وزارت نفت توانسته اند به کمک این بخش مهم اقتصادى بیایند. سید 
محمدحسین دانا افزود: در حال حاضر این شرکت در زمینه اکتشاف در خشکى و دریا، ساخت و ساز تاسیسات مورد نیاز بهره بردارى از 
چاه هاى نفتى و همچنین در امر تولید و بهره بردارى و حتى فروش نفت با دولت همکارى مى کند. رئیس هیئت مدیره شرکت اکتشاف 
و تولید تأسیسات دریایى ایران یکى از عمده ترین نیازهاى این شرکت ها به ویژه براى تولید روزانه یک میلیون بشکه نفت را تأمین منابع 
مالى دانست و گفت: مردم باید براى سرمایه گذارى در این عرصه تشویق و با انگیزه وارد شوند. دانا تصریح کرد: در این زمینه باید قوانین 

مزاحم از سر راه برداشته شوند و به ویژه در جایى که بخش خصوصى مى تواند فعالیت کند، بخش دولتى وارد نشود.

اینفوگرافى

شانا: معاون مهندسى، پژوهش و فناورى وزیر نفت با اشاره به اینکه هم اکنون 26 پروژه صنعت نفت 
با همکارى 16 دانشگاه و مرکز پژوهشى در حال پیگیرى است، گفت: وزارت نفت، ظرفیت هاى علمى 
کشور را به کار گرفته است. ســعید محمدزاده، به دو مقطع اصلى حمایت وزارت نفت از دانشگاه ها 
اشــاره کرد و افزود: حمایت نفت از دانشگاه ها محدود به چندســال اخیر نیست؛ زیرساخت هاى 
آموزشى حوزه نفت و گاز در دوره نخســت وزارت آقاى زنگنه با حمایت وزارت نفت شکل گرفت و 
به میزان قابل توجهى تقویت شد. امروز هم شاهد هستید که 26 پروژه صنعت نفت با همکارى 16 
دانشگاه و مرکز پژوهشى منتخب کشور در دست اقدام است و با توجه به اینکه این دانشگاه ها براى 
اجراى پروژه هاى یاد شده از مشارکت شبکه اى از دانشگاه ها نیز استفاده مى کنند، بنابراین اقدام هاى 
پژوهشى وزارت نفت، سبب به کارگیرى حجم گسترده اى از ظرفیت دانشگاه هاى کشور شده است. 
وى نتیجه این همکارى را اثربخشى دانشگاه ها در مسیر توسعه صنعت نفت و همراهى صنعت نفت 
در توسعه دانشگاه ها خواند و گفت: از این حیث، کار بسیار ارزشمندى از سوى وزارت نفت انجام شده 
است. محمدزاده در عین حال یادآور شد: تعامل صنعت با دانشگاه ها که با اقدام هایى از جمله اجراى 
قراردادهاى کلان و مشترك پژوهشى میان شــرکت هاى تابع وزارت نفت با این مجموعه ها دنبال 
مى شود، رویکرد جدید و بى سابقه اى است و از این حیث طبیعى است که فراز و نشیب هاى زیادى را در 
این مسیر شاهد باشیم، اما نکته مهم تر از تولید محصول یا به دست آمدن نتیجه مطالعات حاصل از این 
پروژه ها، توسعه فضایى جدید، شکل گیرى پارادایمى نو و حرکت به سمت توسعه زیست بوم فناورى 
و نوآورى در صنعت نفت است. وى با اشاره به ایجاد انستیتو که در برخى قراردادهاى این پروژه هاى 
پژوهشى تعریف شده است، ادامه داد: فعالیت انستیتوهاى تحقیقاتى در دانشگاه ها در حکم ماشین 
حل مسئله اى مبتنى بر کسب وکار براى رفع چالش هاى پیش روى صنعت است. محمدزاده گفت: با 
نگاهى به موفقیت هاى صنعت نفت در بخش هاى مختلف و توجه به خیل عظیم تجهیزات کاربردى 
این صنعت که در داخل کشور بومى سازى شده و تعامل با دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتى، مى توان به 
عزم و اراده و حمایت وزارت نفت از ظرفیت هاى داخلى پى برد. کافى است عملکرد صنعت نفت را در 

بخش هاى مختلف کنار هم بگذاریم و نتیجه گیرى کنیم.

معاون مهندسى، پژوهش و فناورى وزیر نفت:

وزارت نفت ظرفیت هاى علمى را به کار گرفته است

خبر روز

شانا: وزیر نفت در حکمى محسن پاك نژاد، معاون نظارت بر منابع هیدروکربورى را براى امدادرسانى حداکثرى 
به مردم شریف خوزستان مأمور کرد تا در رأس هیئتى بر نحوه عملیات امدادى شرکت هاى تابعه به مردم شریف 
خوزستان نظارت و نیازهاى بیشــتر را اعلام کند. در حکم وزیر نفت به محســن پاك نژاد آمده است:«با توجه به 
مشکلاتى که با بارندگى هاى اخیر براى مردم خوزستان پیش آمده و با توجه به احتمال تداوم بارندگى ها در روزهاى 
آتى و از آنجایى که مردم شریف خوزستان، همراهان همیشگى ما و به معناى واقعى جزو خانواده نفت تلقى مى شوند، 
لذا پیرو مساعدت هایى که تاکنون در این زمینه انجام شده و  نیز در پى دستورات اکید صادره براى آمادگى و تداوم 
مساعدت هاى همه شرکت هاى تابعه نفت براى کاهش مشکلات فورى مردم، بدینوسیله به جنابعالى مأموریت داده 
مى شود که از سوى اینجانب، در رأس هیئتى متشکل از جنابان آقاى دکتر زبیدى، مدیر برنامه ریزى تلفیقى شرکت 
ملى نفت ایران، مهندس علیخانى، معاون تولید شرکت ملى نفت ایران و مهندس دارابى، مدیر نظارت بر طرح هاى 

عمران مناطق نفت خیز، با سفر به استان بر نحوه عملیات امدادى شرکت هاى تابعه نظارت کرده و اگر نیازى به کمک هاى بیشترى هم باشد، اعلام  کنید. 

دستور وزیر نفت براى امدادرسانى به مردم خوزستان

فعلاً سهمیه اى با عنوان «بنزین سفر» مطرح نیست

سفر بى بنزین

عکس خبر

تغییر مسیر کپسول هاى گاز از خانه به خودروها
مهر: کمبود کپســول هاى گاز مایع در گوشــه و کنار ایران در حالى به وجود آمده که شواهد نشان 
مى دهد مخازن ال.پى.جى خودروها مقصر اصلى این کمبود بعد از اصلاح قیمت بنزین و سهمیه بندى 

آن هستند.
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